
POKYN  1
Ujistěte se, že knihu čtete NA BEZPEČNÉM MÍSTĚ.

          V posteli, poté, co jste zkontrolovali, 

   že POD NÍ NESPÍ TYGR. 

     POZNÁMKA: Pokud máte doma kočku, UJISTĚTE SE, 
     ŽE TO NENÍ TYGR

Jak se ujistit, zda vaše kočka není tygr, 

     si povíme POZDĚJI. 

PŘÍKLADY BEZPEČNÝCH MÍST 
  PRO ČTENÍ KNIHY.

1



          Opřeni o strom

   POZNÁMKA: UJISTĚTE SE, ŽE JE TO OPRAVDU STROM,  
NE OBŘÍ MUCHOLAPKA NEBO JINÁ MASOŽRAVÁ ROSTLINA.

HLADOVÝ KEŘ ŽVÝKAVÝ BAMBUS VYHLADOVĚLÁ PETRŽEL 

Jdete si pro ztracený 
míček, ale už se 
nikdy nevrátíte.

Řekněme, že nemá 
ráda, když ji někdo 

vykope. 

Velmi rychle  
vás obroste. 

BOŽÍNKU

        Na židli

     POZOR! SEĎTE ROVNĚ! NEHRBTE SE! 
    KAZÍ TO ZÁDA.

V konečném důsledku je hrbení 
stejně špatné jako ty další věci. 
Poznámka: Ujistěte se, že vaše 

židle NENÍ v plamenech.

2



PŘÍKLADY NEBEZPEČNÝCH MÍST PRO ČTENÍ KNIHY.

1.  Na kole, na kterém ujíždíte před vosami.   
    Nebo jen NA KOLE (NESNÁŠÍM KOLA!)

2. Ve žraločí kleci převlečení za sendvič.     
       (ŽRALOCI ZBOŽŇUJÍ SENDVIČE.) 

3. Na židli, která hoří.

3



POKYN  2
PŘESVĚDČTE SE, ŽE KOLEM NEJSOU ŠKORPIONI.

Asi si myslíte, že čtení knih je bezpečné. Že nikdo ještě nepřišel  
k úrazu při čtení knih.

ŠPATNĚ X 1000000 = VY

ŠPATNĚ
ŠPATNĚ

ŠPATNĚ

4



          Pokud si myslíte, že jste v bezpečí, asi jste ještě neslyšeli 

o ŠKORPIONOVI ZE STRANY 9, 
  strašném a hrozném tvorovi, který čekává v knížkách na straně 9    
a když k té stránce dojdete,VYSKOČÍ A PŘILEPÍ SE VÁM NA NOS.

     Takže odteď už každému, koho potkáte, musíte vysvětlit,  
          že jste nevěděli 

o ŠKORPIONOVI ZE STRANY 9,
takže proto vám sedí uprostřed obličeje a po ostatních ze zadku 
vystřeluje jed.

3. Pokud uslyšíte křupnutí nebo lupnutí,  

    GRATULUJI, PRÁVĚ JSTE 
         SI ZACHRÁNILI NOS.

Nyní pokračujte k POKYNU 3.

1 Zavřete knihu a pomalu  
         ji položte na zem. 

2. Na knihu několikrát skočte, 

      jako by to byla ubohá malá trampolína.

JAK SE PŘESVĚDČIT, ŽE NA STRANĚ 9  
NENÍ ŠKORPION.

5



POKYN  3
NEČTĚTE TUTO KNIHU PŘÍLIŠ RYCHLE!

Tato kniha obsahuje plno fascinujících informací. Mohou být natolik 
zajímavé, že budete stránkami listovat mnohem rychleji než u jakékoliv 

knihy, kterou jste kdy četli.

Pokud budete číst příliš rychle, venku, v horký letní den  
pod žhnoucím sluncem,

MŮŽE KNIHA ZAČÍT HOŘET.

Pokud tedy ucítíte spáleninu, anebo ze stránek knihy 
uvidíte stoupat kouř, hodí se mít s sebou hasičský přístroj 
či kyblík vody.

POZOR!

6



NYNÍ MŮŽETE KNIHU ZAČÍT ČÍST.

DÍKY.

7


